2021 年１月 12日

各 位

会 社 名 株式会社クリエイトＳＤホールディングス
（コード番号 3148 東証第一部）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  廣 瀨 泰 三
問合せ先 執 行 役 員 財 経 部 長  山 崎 哲 也

 （電話 045-914-8241）

第２四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年７月 13 日に公表いたしました 2021 年５月期第２四半期累計期間（2020 年６月１日～2020 年 11

月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。併せて 2021 年

５月期（2020 年６月１日～2021 年５月 31 日）の通期の連結業績予想についても修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．2021 年５月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

165,480

百万円

7,940

百万円

8,140

百万円

5,560

円 銭

87.95

実 績（Ｂ） 168,671 9,683 9,907 6,731 106.48

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 3,191 1,743 1,767 1,171

増 減 率 （ ％ ） 1.9 22.0 21.7 21.1

（参考）前期同期連結実績

（2020 年 5 月期第 2 四半期）
153,305 7,041 7,219 4,912 77.71

２．2021 年５月期通期連結業績予想値の修正(2020 年６月１日～2021 年５月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

333,700

百万円

16,520

百万円

16,930

百万円

11,290

円 銭

178.59

今回発表予想（Ｂ） 338,330 17,860 18,280 12,300 194.56

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,630 1,340 1,350 1,010

増 減 率 （ ％ ） 1.4 8.1 8.0 8.9

（参考）前期連結実績

（ 2020 年 5 月期）
319,588 17,793 18,210 12,254 193.85

３．修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績は、新型コロナウィルス感染症の影響により感染症予防対策商品や外

出抑制に伴う食品等の需要増加により物販売上高が大幅に伸長いたしました。一方で、販管費について

は、「三密防止」の観点から販促企画を縮小したことによる販売促進費の減少や、人時コントロールによ

る人件費増加抑制、水道光熱費の削減等に努めたことにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属

する四半期純利益が当初計画を上回る結果となりました。

通期は、新型コロナウィルス感染症の影響による不透明感と販促企画の縮小継続の一方でエブリデイ

ロープライス（ＥＤＬＰ）該当品目の増加等を見込むとともに、より安全・安心な店舗運営に向けた感

染防止施策の強化、営業関連の先行投資等を計画しており、第２四半期までの業績を勘案し、連結業績

予想を上記のとおり修正いたしました。

（将来に関する記述等についての注記事項）

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因により変動する可能性があります。

以 上